

Kas naujo socialinės apsaugos ir darbo srityje?

2022 spalį

2023 metais didės dirbančiųjų pajamos, senjorai sulauks didesnių pensijų, ūgtels ir kitos išmokos

2023 metais didės
dirbančiųjų
pajamos, senjorai
sulauks didesnių
pensijų, ūgtels
ir kitos išmokos

Šiandien Vyriausybė pristatė valstybės ir savivaldybių bei „Sodros“ biudžetų projektus, kurie bus teikiami Seimui, ir lems, kaip gyvensime 2023 metais. Socialinės apsaugos ir darbo srityje svarbu žinoti, kad kitąmet augs senatvės, netekto darbingumo, našlių ir našlaičių pensijos, tikslinės kompensacijos neįgaliesiems, vienišo asmens išmoka, reikšmingai didės ir minimali alga, ūgtels bazinis pareiginės algos dydis, biudžetinių įstaigų darbuotojų atlyginimai, tačiau mokesčiai ir įmokos nesikeis, išskyrus tuos, kurie susieti su minimalia mėnesine alga. **Plačiau**

Aktualu auginantiems vaikams

Aktualu auginantiems vaikams: patikslintos ligos išmokų mokėjimo nuostatos

Nuo šių metų lapkričio 1 dienos ne tik tėvai, bet ir seneliai galės prižiūrėti anūkus ir gauti ligos išmoką, jeigu dėl užkrečiamosios ligos pritrūko ar epidemijos, pavyzdžiui, gripo ar COVID-19, švietimo įstaigoje skelbiamas infekcijų plitimo ribojantis režimas ir vaikai negali lankyti ugdymo įstaigos, – lieka namuose. **Plačiau**

Išplitus užkrečiamajai ligai ugdymo įstaigoje, nedarbingumo pažymėjimą vaikui prižiūrėti išduos „Sodra“

Kai šalies mastu nėra paskelbta ekstremali situacija ar karantinas, tačiau dėl išplitusios infekcijos ugdymo įstaigoje paskelbus infekcijų plitimą ribojantį režimą, nedarbingumo pažymėjimus vaikui prižiūrėti tėvams išduos „Sodros“ teritoriniai skyriai. **Plačiau**

Pokyčiai žmonėms su negalia

Žmonėms su negalia aktualūs pokyčiai: atvejo vadyba, pagalba „viename langelyje“, paslaugos ir kompensacijos

Socialinės apsaugos ir darbo ministerija siūlo pokyčius, kad žmonėms su negalia būtų lengviau surasti jiems reikiama pagalbą, būtų aišku, kur kreiptis ir ko tikėtis. **Plačiau**

Negalios reforma: dažniausiai užduodami klausimai

Seimui pritarus, kitąmet bus pradėta įgyvendinti negalios reforma. Socialinės apsaugos ir darbo ministerija atsako į dažniausiai užduodamus klausimus apie tai, kas nuo kitų metų keistųsi ir ką svarbu žinoti žmonėms su negalia. **Plačiau**

Gaminiai ir paslaugos žmonėms su negalia bus labiau prieinami

Siekiant užtikrinti žmonių su negalia lygias galimybes, mažinti jų diskriminaciją, kompiuteriai, bankomatai, išmanieji telefonai ir kiti gaminiai, transporto, banko, telefonijos, informacijos teikimo ir kitos paslaugos turės atitikti specialius prieinamumo reikalavimus. **Plačiau**

Akredituojama socialinė reabilitacija žmonėms su negalia: kokybiškesnės paslaugos, paprastesnis finansavimas

Nuo 2023 metų pradžios socialinė reabilitacija žmonėms su negalia bendruomenėje, kaip ir kitos akredituotos paslaugos, pavyzdžiui, vaikų socialinė priežiūra dienos centruose, bus akredituojama ir finansuojama iš valstybės dotacijų savivaldybėms ir savivaldybių biudžetų lėšų. **Plačiau**

Aktualu dirbantiems žmonėms

Kitąmet 83 eurai didesnė MMA, ūgtels viešojo sektoriaus darbuotojų atlyginimai

Kitąmet didės minimali alga, ūgtels bazinis pareiginės algos dydis, augs viešojo sektoriaus darbuotojų atlyginimai ir taps labiau socialiniai teisingi. **Plačiau**

Aktualu dirbantiems lauke ir važinėjantiems: didėja socialinės garantijos

Nuo lapkričio 1 dienos mažinamas leistinas kompensacijų dydis darbuotojams, dirbantiems lauke ar tiems, kurių darbas susijęs su kelionėmis bei važinėjimu. Bazinio darbo užmokesčio kompensacijos dydis sumažės nuo 50 iki 30 proc. **Plačiau**

Mobingas darbe: ką svarbu žinoti, siekiant užkirsti jam kelią?

Siekiant užkirsti kelią smurtui ir priekabiavimui darbe, nuo lapkričio 1 d. įsigalios Darbo kodekso pakeitimai, numatantys papildomų pareigų darbdaviams. **Plačiau**

Nacionalinė kolektyvinė sutartis trejiems metams: didesnis atlygis ir geresnės sąlygos mokymuisi, saviugdai, sveikatai gerinti

Vyriausybės įgaliota socialinės apsaugos ir darbo ministrė Monika Navickienė bei trys profesinių sąjungų organizacijos pasirašė Nacionalinę kolektyvinę sutartį, kuri galios trejus metus, išskyrus sąlygą dėl bazinio dydžio. **Plačiau**

Aktualu senjorams

65 eurai – tiek kitąmet didės vidutinė senatvės pensija turint būtinajį stažą

Siekiant sušvelninti augančių maisto ir energetinių išteklių kainų poveikį labiausiai pažeidžiamoms šalies gyventojams, senjorams, Socialinės apsaugos ir darbo ministerija siūlo nuo kitų metų pradžios apie 12 proc. didinti socialinio draudimo pensijas. **Plačiau**

Vienišo asmens išmoką gauna beveik ketvirtis milijono šalies gyventojų

„Sodros“ duomenimis, vienišo asmens išmoką šiuo metu gauna daugiau kaip 222,8 tūkst. žmonių. Per devynis šių metų mėnesius jiems išmokėta 68,7 mln. eurų išmokų. **Plačiau**

KITOS NAUJIENOS SOCIALINĖS APSAUGOS IR DARBO SRITYJE

Šalies gyventojai pateikti prašymą būsto šildymo išlaidų kompensacijai gali iki pavasario

Beveik trečdaliu išsiplėtus būsto šildymo išlaidų kompensacijų gavimų ratui, gyventojų teikiamų prašymų skaičius išaugo 3 kartus, o kai kuriomis darbo valandomis jis yra net didesnis, dėl ko stringa Socialinės paramos šeimai informacinės sistemos (SPIS) veikla. **Plačiau**

Beveik 200 tūkst. nepasiturinčių gyventojų spalio mėnesį sulauks paramos maisto produktais

Nepasiturintiems šalies gyventojams nuo spalio 3 d. pradėsima dalinti šiais metais penktąjį parama maisto produktais. Parama mažas pajamas gaunantiems žmonėms šiemet dar bus dalinama ir gruodžio mėnesį. Kartu su gruodžio mėnesio maisto produktų dalijimu gyventojai sulauks ir paramos higienos priemonėmis. **Plačiau**

2023 m. „Sodros“ biudžeto pajamos viršys išlaidas, rezervas artėja link 2 milijardų eurų

2023 m. „Sodros“ biudžetas bus subalansuotas, pajamos viršys išlaidas beveik 235 mln. eurų, rezervas su investicijomis ir kitu turto, prognozuojama, pasieks 1 mlrd. 605 mln. eurų. Didžiausią „Sodros“ išlaidų dalį kitąmet sudarys išlaidos socialinio draudimo pensijoms – 4 mlrd. 911 mln. eurų. **Plačiau**

Nacionaliniai atsakingo verslo apdovanojimai 2022: pratęsiamas paraiškų teikimo terminas

Jau keturioliktuosius metus organizuojami Nacionaliniai atsakingo verslo apdovanojimai kviečia įmones iki lapkričio 4 d. teikti paraišką ir varžytis dėl šešių nominacijų. **Plačiau**

Viešąsias paslaugas teikiančioms nevyriausybinėms organizacijoms – 5 mln. eurų

Stipriai išaugus nevyriausybinių organizacijų (NVO) paslaugų teikimo ir administravimo kaštams, Socialinės apsaugos ir darbo ministerija joms skyrė 5 mln. Eur. **Plačiau**

Stiprinama socialinę atskirtį patiriančių jaunuolių integracija į bendruomenę

Siekiant, formuoti vienodą visose savivaldybėse palydėjimo paslaugos organizavimo ir teikimo praktiką, patvirtintos rekomendacijos, kaip vykdyti šią veiklą. Jos parengtos po išsamių konsultacijų su praktikais. **Plačiau**

Socialiniai darbuotojai keičia gyvenimus

Didesnis socialinių darbuotojų darbo užmokestis

Socialinių paslaugų srities darbuotojams darbo užmokestis didžiąja dalimi mokamas iš savivaldybių biudžetų, tačiau 2022 metais atlyginimų didinimui pinigų reikalavėm didesni. **Plačiau**

Socialinis darbuotojas gydymo įstaigoje

Visuomenėje susiformavęs stereotipas – ligoninėje žmogų gydo, o jo socialinės problemos sprendžiamos kitur. Tačiau būtent gydymo įstaigoje dirbantys socialiniai darbuotojai pirmieji ištiesia pagalbos ranką problemų turintiems pacientams. **Plačiau**

Lietuva Ukrainai

Europos Komisijos atstovai: Lietuva – kaip įdarbinti ir integruoti ukrainiečius

Socialinės apsaugos ir darbo ministrė Monika Navickienė dalyvauja neformaliame Užimtumo, socialinės politikos, sveikatos ir vartotojų reikalų tarybos posėdyje Prahoje. **Plačiau**

Apgyvendinusiuos ukrainiečius išmokėta beveik 7 mln. eurų kompensacijų

Apgyvendinusiuos ukrainiečius būstų ir kitų tinkamų gyvenimo patalpų savininkams ar verslo atstovams spalį bus išmokėta apie 1,2 mln. eurų kompensacijų už rugsėjį. **Plačiau**



Daugiau informacijos:
www.socmin.lrv.lt



Susisiekite:
post@socmin.lt



Mus sekite:
Facebook



Mus sekite:
LinkedIn